DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Avenida João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros – Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail:

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano VII Edição nº 367 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de Aditamento ao Contrato nº. 01/2023, firmado em 19

de janeiro de 2024, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e I T Sistemas

Eletrônicos Informatizados Ltda; b) Objeto: Aquisição de licença de uso por tem

determinado (locação) de programas específicos para o gerenciamento das

rotinas das sessões plenárias; c) Fundamentos Legais: Lei nº 8.666/93 e Lei nº

10.520/02; d) Processo: 108/2023; e) Vigência: 12 (doze) meses; f) Cobertura

Orçamentária: Elemento Orçamentário nº 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia

da Informação; g) Valor: R$ 114.685,68 (cento e quatorze mil seiscentos e

oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos); h) Signatários: pela

Contratante, Wagner Fausto Morais e, pela Contratada, Marcelo Javarez.

Nova Odessa, 22 de janeiro de 2024.

Wagner Fausto Morais
Presidente

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

PROCESSO Nº 3/2024

Nova Odessa, 25 de janeiro de 2024.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, Estado de São Paulo, em

conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de

Licitações e Contratos Administrativos, torna público que o Poder Legislativo

Municipal pretende realizar a contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de suporte técnico a eventos e de operação dos sistemas

de áudio desta Câmara, conforme condições e exigências estabelecidas no

Termo de Referência.

Justificativa: O Contrato n. 3/2023, que tem por objeto a contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de supervisão do

sistema de gravação e de transmissão de áudio das atividades plenárias e

eventos oficiais desta Câmara, tem seu término previsto para fevereiro de 2023.

O serviço é essencial para a realização das sessões plenárias, bem como para a

transmissão pela internet, garantindo que o munícipe acompanhe e fiscalize a

atividade política.

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica.

Valor estimado para o total da compra é de R$ 20.580,71 (vinte mil,

quinhentos e oitenta reais e setenta e um centavos).

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço até 30/01/2024,

oportunidade em que o Poder Legislativo Municipal escolherá a mais vantajosa.

Os interessados em apresentar proposta, devem entrar em contato com a

Comissão de Contratação, através do e-mail:

comissaodecontratacao.cmno@gmail.com ou presencialmente na sede da

Câmara Municipal de Nova Odessa-SP, no endereço Avenida João Pessoa, N°

1599 - Bosque Dos Cedros, Nova Odessa-SP, CEP 13380-094.

O presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133/21. As informações referentes aos dados para participação

encontram-se disponíveis no site:

https://novaodessa.siscam.com.br/Documentos/Documento/129019.

Wagner Fausto Morais

Presidente

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi

criado com o intuito de dar publicidade e

maior transparência aos atos oficiais da

Câmara Municipal de Nova Odessa.

Publicado exclusivamente no portal

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e

sustentável, que respeita o Meio Ambiente

e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a

população.

******** ********

1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002233//22002244

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

WWAAGGNNEERR  FFAAUUSSTTOO  MMOORRAAIISS

Presidente

PPAAUULLOO  HHEENNRRIIQQUUEE  BBIICCHHOOFF

1º Secretário

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS

2º Secretário

*** ***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV
MTB: 37.467

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

AAVVIISSOO  DDEE  DDIISSPPEENNSSAA  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

../../../AppData/Local/AppData/Local/AppData/Local/Temp/www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2024-01-25T14:04:51-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2024-01-25T14:05:06-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162